

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
NOVA TRENTO-SC

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025

Processo Administrativo Nº 41/2025

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: ADENI DE LIMA

Data de Publicação: 05/11/2025 10:01:01

LOTE 1 - ADJUDICADO - 25/11/2025 08:14:15

Lote

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: HORAS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVICO DE CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMETARES			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 33,00	Valor Total: 39.600,00	
Item: 2	Unidade: HORAS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVICOS DE MAO DE OBRA DE ELETRECISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 42,00	Valor Total: 15.120,00	
Item: 3	Unidade: HORAS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVICO DE MOTORISTA DE BASCULANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 39,00	Valor Total: 28.080,00	
Item: 4	Unidade: HORAS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: OPERADOR DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 32,00	Valor Total: 38.400,00	
Item: 5	Unidade: HORAS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: OPERADOR DE PA CORREGADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 32,00	Valor Total: 23.040,00	
Item: 6	Unidade: HORAS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVICO DE MAO DE OBRA DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 33,00	Valor Total: 23.760,00	
Item: 7	Unidade: HORAS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVICOS DE MAO DE OBRA DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 35,00	Valor Total: 25.200,00	
Item: 8	Unidade: HORAS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVICO DE MAO DE OBRA DE SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 24,00	Valor Total: 17.280,00	
Item: 9	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVICO MINIESCAVADERIA SOBRE ESTEIRA, POTENCIA LIQUIDA DE 30HP, PESO OPERACIONAL DE 3.500 KG - CHP DIURNO AF 04/2017			
Quantidade: 576	Valor Unit.: 125,00	Valor Total: 72.000,00	
Item: 10	Unidade: METRO CUBICO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ESCAVACAO MECANIZADA VALA C/ PROF. ATE 1,5M (MEDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSICAO POR TRECHO) COM RETORESCAVADEIRA TIPO BOB CAT OU SIMILAR, LARG. MENOR 0,8M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, EM LOCAIS C/ BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIA.			
Quantidade: 1.728	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 12.096,00	
Item: 11	Unidade: METRO CUBICO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REATERRO MECANIZADO VALA, UTILIZANDO ESCAVADEIRA (CAPACIDADDE DA CACAMBA:0,8 MÂ³/POTENCIA: 111 HP), LARGURA ATE 1,5 M, PROFNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUICAO) DE 1ª CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCURSSAO.			
Quantidade: 1.728	Valor Unit.: 21,00	Valor Total: 36.288,00	

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
NOVA TRENTO-SC**

Item: 12	Unidade: METRO CUBICO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ATERRO MECANIZADO VALA, UTILIZANDO ESCAVADEIRA (CAPACIDADDE DA CACAMBA:0,8 MÂ³/POTENCIA: 111 HP), LARGURA ATE 2,5 M, PROFNDIDADE DE 1,5 COM AREIA PARA ATERRO.			
Quantidade: 1.152	Valor Unit.: 130,00	Valor Total: 149.760,00	
Item: 13	Unidade: METROS CUBICOS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 14 MÂ³ CARGA COM ESCAVADERIA HIDRAULICA(CACAMBA DE 0,80MÂ³/111HP) E DESCARGA LIVRE .			
Quantidade: 1.728	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 13.824,00	
Item: 14	Unidade: MÂ³ X KM	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 14 MÂ³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA MDT EXCEDENTE A 30 KM			
Quantidade: 17.280	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 15.552,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LR TERRAPLENAGEM LTDA	725	33.218.805/0001-65	540.010,08	510.000,00		Sim
2 CONSTRUTORA ENERGETTE LTDA	249	35.230.250/0001-00	540.010,08	533.990,00	4,70	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: CLEITON ZEMKE